Ф Н П Р
Областной союз
«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2019 г.

       г. Самара

№ 35-5
О мероприятиях ФПСО по подготовке,

участию и проведению праздничного мероприятия,

посвященного Дню профсоюзов Самарской области
В связи с учреждением Дня профсоюзов Самарской области (Закон Самарской области от 10.11.2014 г № 104-ГД «О памятных датах Самарской области») и решением постоянной комиссии Совета ФПСО по организационной работе и кадровой политики от 05 сентября 2019 года
ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план ФПСО по подготовке, участию и проведению праздничного мероприятия, посвященного Дню профсоюзов Самарской области,  согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2.  Контроль и ответственность за выполнение настоящего  Постановления возложить на руководство ФПСО и членских организаций.
Заместитель председателя
Федерации профсоюзов

Самарской области                                                             Д.Г. Колесников
	Приложение № 1

	к Постановлению

	Президиума ФПСО

	№ 35-5 от 19.09.2019 г.

ПЛАН

Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области»

по подготовке и проведению в 2019 году мероприятий, посвященных Дню профсоюзов Самарской области
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные

	Распространение информационного материала об истории профсоюзного движения в Самарской области
	до 12.11.2019
	ФПСО

	Проведение собраний, профактивов с награждением и включением в повестку информации об истории профсоюзного движения в Самарской области
	до 12.11.2019
	Отраслевые и первичные профорганизации

	Оформление стендов в первичных профсоюзных организациях, посвященных Дню профсоюзов Самарской области
	до 12.11.2019
	Отраслевые и первичные профорганизации

	Проведение фестиваля рабочей песни под лозунгом Дня профсоюзов Самарской области
	25.10.2019
	ФПСО, членские организации

	Проведение праздничного мероприятия с награждением  профактива и ветеранов в Самарском академическом театре оперы и балета
	11.11.2019
	ФПСО

	Выпуск статьи, ролика о профсоюзах Самарской области

	до 12.11.2019
	ФПСО, ЧУ ФПСО «Самарский институт профсоюзного движения»

	Проведение торжественных мероприятий отраслевых профсоюзов

	II полугодие 2019
	Членские организации ФПСО

	Размещение на сайтах ФПСО, членских организаций, в газете «Народная трибуна», радио информации, извещающей о праздновании Дня профсоюзов Самарской области
	до 12.11.2019
	ФПСО, ЧУ ФПСО «Самарский институт профсоюзного движения»,  членские организации

	9.
	Проведение расширенного заседания Совета ФПСО с участием Губернатора Самарской области
	11.11.2019
	ФПСО

	10.
	Сбор  информационного материала об истории отраслевых профсоюзов
	II полугодие 2019
	ФПСО, членские организации